10. De son peuple. Hébreu : « de la porte de sa ville ». 11. Qui ont élevé. L'hébreu et les Septante ont de plus « toutes deux ». — Afin qu'elle soit un exemple de vertu dans Ephraïm, et qu'elle ait un nom célèbre dans Bethléhem, Hébreu litt. : qu'il fasse Septante; qu'ils fassent) la force dans Ephraïm et qu'il nomme

4^e Mariage de Booz et de Ruth. Naissance d'Obed (IV).

hulon, in conjugium sumpserim, ut scitum nomen defuncti in hereditate sua, ne vocabulum ejus de familia sua ac fratribus et populo deleatur. Vos, inquam, hujus rei testes estis. 11 Respondit omnis populus, qui erat in porta, et majores natu : Nos testes sumus : faciat Dominus hanc mulierem, quae ingreditur domum tuam, sicut Rachel et Lia, quae aedificaverunt domum Israel, ut sit exemplum virtutis in Ephrata, et habeat celebre nomen in Bethlehém : 12 et fiatque domus tua, sicut domus Phares, quem Thamar peperit Juda, de semine quod tibi dederit Dominus ex hac puella.

Prospera nomen scilicet. Gen. 29: 20; 32: 28-30; Mich. 5: 7. Ruth. 4: 13 Gen. 35: 25-26; 1 Par. 2: 4.

Booz accipit Ruth uxorem.

Ruth parit Obed.

Series generatio-nis usque David. Gen. 46: 12. Num. 26: 21. 1 Par. 2: 1-12; 6: 1-11. Mich. 5: 2-3. Luc. 3: 29-31. Par. 2: 11, 51, 54. Mat. 1: 3. Jos. 2: 1. 1 Reg. 16: 11-12; 17: 12.

13 Tuli itaque Booz Ruth, et accepit uxorem : ingressusque est ad eam, et dedit illi Dominus ut conciperet, et peperit filium. 14 Dixerint mulieres ad Noémi : Benedictus Dominus, qui non est passus ut deficeret successor familiae tuae, et vocaretur nomen ejus in Israel. 15 Et habes qui consoletur animam tuam, et enutriet senectutem : de nure enim tu natus est, quae te diligit : et multo tibi melior est, quam si septem haberes filios. 16 Suscepitque Noémi puerum posuit in sinu suo, et nutricis ac gerulae fungebatur officio. 17 Vicinae autem mulieres congratulantes ei, et dicentes : Natus est filius Noémi : vocabatur nomen ejus Obed : hic est pater Isai, patris David. 18 Haec sunt generationes Phares : Phares genuit Eson, 19 Eson genuit Aram, Aram genuit Aminadab, 20 Aminadab genuit Nahasson, Nahasson genuit Salmon, 21 Salmon genuit Booz, Booz genuit Obed, 22 Obed genuit Isai, Isai genuit David.

Mahalon, afin que je fasse revivre le nom du défunt dans son héritage, pour que son nom ne disparaisse pas de sa famille, de ses frères et de son peuple. Vous, dis-je, vous êtes témoins de cette chose ». 11 Tout le peuple qui était à la porte répondit, ainsi que les anciens : « Nous sommes témoins; que le Seigneur fasse cette femme qui entre dans ta maison, comme Rachel et Lia qui ont élevé la maison d'Israël, afin qu'elle soit un exemple de vertu dans Ephrata, et qu'elle ait un nom célèbre dans Bethléhem; 12 et que ta maison devienne comme la maison de Phares, que Thamar enfanta à Juda, par la postérité que le Seigneur te donnera de cette jeune fille ».